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Posiedzenia Prezydium WRDS 

luty 2024 
 6.02.2025r.  Plan pracy na 2025 rok oraz bieżące sprawy związane 

zagrożeniami konfliktami, m in. zmianami w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Mieroszów w kontekście działalności Kopalni Melafiru w 

Rybnicy Leśnej to główne tematy pierwszego posiedzenia 

Prezydium WRDS WD. 

  

Członkowie Prezydium rozmawiali także o planach 

restrukturyzacji w ochronie zdrowia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Marszałek poinformował zebranych, że powołał Radę ds. Zdrowia Mieszkańców 

Dolnego Śląska, która na bieżąco będzie monitorowała sytuację dolnośląskiej 

ochrony zdrowia. Obecnie pracuje ona nad konsolidacją jednostek Systemu 

Ratownictwa Medycznego. Ustalono, że systematycznie podczas posiedzeń 

Prezydium WRDS WD będą przedstawiana informacje o planowanych zmianach w 

obszarze ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku.  

- W sprawie Kopalni Melafiru w Rybnicy Leśnej ustalono, że na następne 

posiedzenie Prezydium zostaną zaproszeni przedstawiciele spółki Kopalnie 

Surowców Skalnych w Bartnicy, przewodniczący Rady Gminy w Mieroszowie, 

burmistrz Mieroszowa oraz przewodniczący odpowiednich komisji, a także 

przedstawiciele organizacji społecznych, które wnosiły o nie poszerzanie 

eksploatacji złóż melafiru. Decyzja ta zapadła na wniosek NSZZ „Solidarność”. 

- Przedstawiciel OPZZ zaproponował, aby na najbliższe posiedzenie Rady zaprosić 

Okręgowego Inspektora Pracy, aby poinformował zebranych o działalności 

instytucji, szczególnie jej aspektach edukacyjnych.  

Przedstawiciel z Dolnośląskich Pracodawców zaproponował, aby zaprosić też 

przedstawiciela Sanepidu i poprosić o informację o nowych uprawnieniach inspekcji 

oraz wyjaśnić, z czego wynikają różnice w interpretacji przepisów w różnych 

powiatach.  

- przypomniano także, że trwają prace nad nowelizacją Ustawy o Radzie Dialogu 

Społecznego i zaproponował, aby włączyć się do tych działań z poziomu wrds-ów. 

Ustalono, że członkowie Prezydium zgłoszą propozycje zmian, które miałyby 

dotyczyć wrds-ów. Można byłoby w porozumieniu ze wszystkimi regionalnymi 

radami w kraju opracować wspólne propozycje zmian. 

 


